



**БҰЙРЫҚ**

2023 жылғы 07 желтоқсан  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 1363-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2023 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



**БҰЙРЫҚ**

07 декабрь 2023 жыл  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ Ж-1363  
г.Астана

**О внесении дополнений в перечень  
закупаемых товаров, работ и услуг  
на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**

**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Дополнения в Перечень...								
<b>Работы и Услуги</b>								
820	УСЛУГИ	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	УСЛУГИ	1,00	11 804,25	11 804,25	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
821	УСЛУГИ	Паспорт антитеррористической защищенности объекта, уязвимого в террористическом отношении АО "Акмолинская распределительная электросетевая компания"	УСЛУГИ	1,00	250 000,00	250 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Товары</b>								
3176	товар	Триммер GGT-2500 9500об/мин 3.3л.с.бензиновый 2-хтактный (мотокоса)	шт	1,00	50 000,00	50 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3177	товар	Весы складские ВЕКА до 600 кг	шт	2,00	200 000,00	400 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3178	товар	Болторез 1200 мм	шт	3,00	30 012,00	90 036,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3179	товар	Ножницы 2809-0005 (320мм) пряморежущие ручные для резки металла ГОСТ7210-75	шт	2,00	14 000,00	28 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3180	товар	Удлинитель на катушке черный 50м	шт	2,00	30 000,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3181	товар	НАБОР Force 41421-9,142 предмета слесарный	компл	1,00	130 000,00	130 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3182	товар	Стремянка 6 ступеней, высота площадки 1.24м, рабочая высота 3.3м стальная	шт	2,00	97 000,00	194 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3183	товар	Тачка г/л 200кг 120л ручная садово-строительная 1-колесная усиленная	шт	2,00	35 000,00	70 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3184	товар	Ведро оцинкованное,12л	шт	6,00	5 000,00	30 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3185	товар	Лопата 430мм снеговая алюминиевая с деревянным черенком	шт	4,00	15 000,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3186	товар	Скрепер для уборки снега оцинкованный большой 740 x 680 мм	шт	2,00	25 000,00	50 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3187	товар	ПЕРЧАТКИ; х/б гост 12.4.246-2008	пар	560,00	158,00	88 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3188	товар	Мешок для мусора 240л	шт	80,00	400,00	32 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3189	товар	Замок навесной (с удлиненной дужкой)	шт	10,00	4 000,00	40 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3190	товар	БОЛГАРКА 180мм Bosch 2000Вт от сети	шт	1,00	40 000,00	40 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3191	товар	Круг 41-180*1.6*22.23 14A 40S BF 80 отрезной ГОСТ21963-2002	шт	20,00	400,00	8 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3192	товар	Метла полипропиленовая 270*260мм распушенная с черенком	шт	3,00	3 000,00	9 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3193	товар	Метла сорго с деревянным черенком	шт	3,00	4 000,00	12 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3194	товар	Контейнер крупногабаритный пластиковый, внешний размер: 1200×1000×785, объем: 700 л	шт	2,00	70 000,00	140 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3195	товар	Ящики деревянные 100х80х70	шт	20,00	12 000,00	240 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3196	товар	Пломба пластиковая	шт	2 000,00	45,00	90 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3197	товар	Стремянка 3ступени 1секция металлическая	шт	2,00	27 000,00	54 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года